
Αριθ. L 239/54 EL Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 30. 8 . 97

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

της 30ής Ιουλίου 1997
σχετικά με την αναπροσαρμογή των ποσών που προβλέπονται στον κανονισμό (Ευρατόμ,
ΕΚΑΧ, ΕΚ) αριθ. 3418/93 περί λεπτομερών κανόνων για την εφαρμογή του δημοσιονομικού

κανονισμού

(97/594/EKAX, ΕΚ, Ευρατόμ)

H ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη :
τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,
τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Άνθρακα και Χάλυβα,
τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Ατομικής Ενέργειας,
τον κανονισμό (Ευρατόμ, ΕΚΑΧ, ΕΚ) αριθ. 3418/93 της Επιτροπής, της 9ης Δεκεμβρίου 1993 ,
περί λεπτομερών κανόνων για την εφαρμογή ορισμένων διατάξεων του δημοσιονομικού
κανονισμού της 21ης Δεκεμβρίου 1977 ('), και ιδίως το άρθρο 145 ,
Εκτιμώντας:
ότι o δείκτης τιμών κατανάλωσης (ΕUR 15) ανερχόταν σε 136,77 το Δεκέμβριο 1992, σε 141,40
το Δεκέμβριο 1993 , σε 145,70 το Δεκέμβριο 1994 και σε 150,00 το Δεκέμβριο 1995·
ότι κατ' εφαρμογή του άρθρου 145 του κανονισμού (Ευρατόμ, ΕΚΑΧ, ΕΚ) αριθ. 3418/93
απαιτείται από 1ης Ιανουαρίου 1997 προσαρμογή των κατ' αποκοπή ποσών που προβλέπονται
στον εν λόγω κανονισμό,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ :

Άρθρο 1
Τα κατ' αποκοπή ποσά που προβλέπονται στον κανονισμό (Ευρατόμ, ΕΚΑΧ, ΕΚ) αριθ.
3418/93 προσαρμόζονται ως ακολούθως με ισχύ από 1ης Ιανουαρίου 1997 :

ΤΡΙΕΤΗΣ ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ
(σε Ecu)

1η Ιανουαρίου 1η Ιανουαρίου
\ 1994 1997

Άρθρα 81 και 130 350 400

Άρθρο 109 πρώτη περίπτωση 900 1000

Άρθρο 109 δεύτερη περίπτωση 2 400 2 600

Άρθρο 31 τρίτη περίπτωση 3 300 3 600

Άρθρο 132 παράγραφος 1 στοιχείο α) 7 000 7 700

Άρθρο 106 12 000 13 200

Άρθρο 110 δεύτερη περίπτωση στοιχείο γ) 30 000 32 900

Άρθρο 107 42 000 46 000

Άρθρο 110 δεύτερη περίπτωση στοιχείο 6) 90 000 98 700

Άρθρο 108 300 000 329 000

Άρθρο 132 παράγραφος 1 στοιχείο 6) 340 000 372 900

Άρθρο 110 δεύτερη περίπτωση στοιχείο α) 420 000 460 600

ΕΤΗΣΙΑ ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ
(σε Ecu)

\ 1η Ιανουαρίου 1η Ιανουαρίου

I 1994 1997

Υπόλογος Άρθρο 31 πρώτη περίπτωση 120 131

Βοηθός υπόλογος Άρθρο 31 δεύτερη περίπτωση 80 87

Υπόλ. παγίων προκαταβολών Άρθρο 31 τρίτη περίπτωση 40 44

(') ΕΕ αριθ. L 315 της 16. 12 . 1993, σ. 1 .



30. 8 . 97 Γ EL Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων Αριθ. L 239/55

Άρθρο 2

H παρούσα απόφαση κοινοποιείται στα άλλα όργανα και τους οργανισμούς με μέριμνα του
υπολόγου της Επιτροπής.

Βρυξέλλες, 30 Ιουλίου 1997.

Για την Επιτροπή
Erkki LIIKANEN

Μέλος της Επιτροπής


